
    ŽUPNI OGLASI4

Izdaje: ŽUPA SV. TOME APOSTOLA - MOSTAR
88000 MOSTAR, Kneza Trpimira 8, Bijeli Brijeg

Telefax: + 387 36 329 490; e-mail: kreso.puljic@tel.net.ba
Glavni i odgovorni urednik: don Krešo Puljić, župnik 

Radno vrijeme Župnog ureda: 8,30 h - 12 h i 15 h - 17, 30 h te poslije svake Mise 
Svete Mise nedjeljom: u 8 h, 10 h i 18 h

Svaki dan krunica u 17,30 h
Sveta Misa radnim danom: u 18 h

 ŽUPA  SV. TOME APOSTOLA 
Bijeli Brijeg
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G L A S N I K
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NANŠI DAROVATELJI 

NAŠI NOVOKRŠTENICI
U nedjelju, 7. 12. 2014. kršten je Blaž 
Pandža. Rodio se 25. 10. 2014. i prvo je 
dijete u obitelji. Roditelji su mu Zoran i 
Mia r. Božić. Kum mu je Denis Gilja, a 
krstitelj don Krešo Puljić, župnik.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Crkveni brak žele sklopiti Dalibor 
Cikojević, sin Ivana i Snježane r. 
Klišanin iz Livna i Marina Mandić, kći 
Drage i Jadranke r. Prskalo iz naše župe. 
Vjenčanje je predviđeno u katedrali, 24. 

Za izgradnju crkve (KM): Denis Gilja 
10, Ivan Marić i obitelj 100, Katarina 
Jurić 50, Stanko Leko 50, “ZK Office” 
500, Zdravka Vučić (+Alojzija) 100, 
Toma Grubišić-Čabo 100, Stipe Ćavar 
100, Obitelj Raspudić 100, Anita Peko 
100, Obitelj Franje Škobića 50, Karlo 
Marić 100, Janja Marić 50, Obitelj 
Zdravka Rozića 100,Tomislav Sesar 50, 
Obitelj Matijević 100, Gordana Ćorić 50, 
Slavica Peko 100.
Za Caritas - Paket ljubavi (KM): Gabriel 
Skoko 10, Nino Damjanović 20, Zora 

Zovko 10, Dražen Lovrić 25, Gordana 
Ćorić 30, N.N. 60, Obitelj Kolobara 
30, Ivica Pavlović 20, Dana Leko 20, 
Zdravka Vučić 20, Mirko Vučić 20, 
Dragana Čuljak 50, Milka Zovko 20, 
Mira Gadže 20, Marijana Iličić 20, Ilija 
Ramljak 20, Nikola Raguž 30, Obitelj 
Bošnjak 20, Branko Mustapić 20, Obitelj 
Marije Markotić 20, N.N. 100, Katarina 
Jurić 25, Ivan Krtalić 30, N.N. 50, N.N. 
20, Darko Dragoje 50, Mira Galić 20, 
Danica Martinović 20, Nada Grubešić 
i obitelj 30, Obitelj Marka Čule 50, 
Milena Oreč 20, Zdravka Raič 25, Zoran 
Bevanda 10, Anka Raič 50, Obitelj Šilić 
30, Danko Šogorović 25, Iva Brizić 50, 
Tanja Pandža 30, Milenko Vidačak 50, 
Gordan Marić 30, Željko Krešić 30, 
Zdenko Klepić 50, Dragan Čugelj 20, 
Alenka Sušac 20, Drago Đole 25, Zdenka 
Raič 20, Stipe Ćavar 20, Obitelj Raspudić  
40, Oliver Raič 20, Marija Smoljan 20, 
Ivan Damjanović 20, Miroslav Prusina 
25, Anđa Raič 20, Matej i Karla Kraljević 
50, Anica Rogić 20, Karlo Marić 20, Maja 
Marić 20, Nada Planinić 20, Nika Koso 
25, Obitelj Leko 20, Zdravka Kožul 20, 
Obitelj Zdravka Rozića 30, Obitelj Marić 
25, Obitelj Jakovljević 25, Obitelj Jurić 
30, Obitelj Matijević 20, Lidija Matijević 
20, Slavica Peko 30, Dijana Ereš 30, Ivica 
Marić 40.
Za redovinu (KM): Ivan Marić i obitelj 
100, Stanko Leko 100, Mira Galić 50, 
Marinko Raič 100, Danko Šogorović 

NEDJELJA CARITASA I KOLAČI
Zahvaljujemo svim ženama naše župe 
koje su sudjelovale u adventskoj akciji 
za Nedjelju caritasa: “Ispeci slatkiše za 
jednu ljubav više”. Za njihove slatkiše 
utržili smo za potrebne 940 KM. Njima 
i svim volonterima koji su sudjelovali u 
pakiranju i ponudi, iskrena hvala. 

IZ BOŽIĆNE ČESTITKE BISKUPA RATKA
 Spasonosna ljubav Božja obuhvaća ljude. Ljubav Oca našega na nebesima 
očitovala se u betlehemskom Rođenju vječnoga Jedinorođenca kao Utiha u uzbur-
kanom moru ili kao Svjetlo u tamnoj noći. Utiha koja dopire do svih srdaca. Svjetlo 
koje rasvjetljuje svakoga čovjeka. Oni koji žele sudjelovati u tom Svjetlu i Miru 
dužni su poduzeti dva bitna koraka: prvo, odreći se zemaljskoga besmisla, bezboštva, 
svjetovnih požuda koje nude prolazna utaženja, ali vode u dugotrajna nezadovoljstva; 
i drugo, usmjeriti svoj pogled na vječnost da po krjepostima razboritosti, pravednosti 
i pobožnosti žive u ovom nerazboritu, nepravednu i bezbožnu svijetu! Svjetovne 
požude jesu pohotne želje koje nestaju kao i sve svjetovno. Odnosno ne možemo ih, 
osim posramljeni, pokazati pred licem i sudom Božjim. Po razumu živi onaj tko pod 
nadzorom savjesti drži svjetovne požude: očiju, tijela i oholosti života i ne da maha 
strastima više nego je njihova potrebna, korisna i dopustiva uloga u službi života. Po 
pravdi živi onaj tko Bogu daje što je Božje, a čovjeku čovjekovo. Svakom njegovo. U 
duhu pobožnosti živi onaj tko se u ovome svijetu osjeća kao u kakvu Božjem prostoru, 
punu naravna čašćenja, strahopoštovanja pred svemoćnim djelom Božjega stvaranja 
i - pred Rođenjem Očeva Sina.
 Kršćaninov je život prožet “blaženom nadom”, koja je utemeljena na vjeri 
u drugi Pojavak gospodinov i usmjerena na hvalu slave Njegove. Smisao našega 
prolaznog zemaljskog života sastoji se u odreknuću od svakoga zla i u prionuću uza 
svako dobro. Povijesni je Božićni dolazak bio iznenadan. Ljudi su ostali zatečeni. 
Nitko u Betlehemu nije očekivao da bi pod srcem Djevice Marije bio “veliki Bog i 
Spasitelj naš Isus Krist”! Gle kako mi Isusu kažemo: Božić, mali Bog; a Pavao veli:  
“veliki Bog”! Kada očekujemo goste, sve uredimo i namjestimo. Hoćemo li ovoga 
Božića, najvećega Gosta svoje duše, Božića - velikoga Boga, dočekati nepripremljeno, 
neispovjeđeno, nepomireno? Kako se tek pripremamo za dolazak Boga našega koji 
se može, bez ikakve najave, pojaviti u našem životu i privesti nas u svoju vječnost?
 Otkupljeni od bezakonja i izabrani da revnujemo oko dobrih djela. Bog 
nas je učinio prikladnima za život vječni. Njegovom smo krvlju oprani sakramentom 
krštenja ili ispovijedi, te smo tako postali njegova svojina, narod koji se odrekao grijeha. 
On je dakle utemeljio izabrani narod, Crkvu svoju. Ali on nas je osposobio da živimo 
u ovom svjetskom vremenu i prostoru po njegovoj volji i zakonu, da revnujemo “oko 
dobrih djela”. To je veličanstven događaj Utjelovljenja i Rođenja Gospodina našega 
Isusa Krista. I poziv našoj slobodi da se opredijeli za život u Bogu!
 Svima vama: svećenicima, redovnicima i ostalim vjernicima na dobro došlo 
Porođenje Isusovo a Njegova Božićna spasiteljska milost pratila sve ljude, “miljenike 
njegove” (Lk 2, 14), kroz sve dane Nove 2015. godine.  biskup Ratko 
Perić
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RASPORED SVETIH MISA

  
 Nedjelja,  28.  12.  2014.,  SV. 
OBITELJ

Obiteljska nedjelja
Mise su u: 8 h, 10 h i 18 h

 U 10 h Obiteljska Misa
  

 Ponedjeljak,  29.  12.
  18 h - Stoja i Mato Anđelić za sve 
svoje   pokojne

  
 Utorak, 30. 12.
   18 h - Miljenko Lasić za ††MIRKA i  
 BARICU Lasić

 
Srijeda, 31. 12. 2014.
   18 h - Misa zahvalnica

Četvrtak, 1. 1. 2015., MARIJA  
  B O G O R O D I C A ; 
Nova Godina;   Svjetski dan 
mira
  Mise su u: 8 h, 10 h i 18 h
  

 
Petak, 2. 1. 2015., sv. Bazilije Veliki i  
  Grgur Nazijanski
18 h - Zdravka Raič za sve pokojne iz  
 obitelji Raič i Kožul
  

 Subota,  3. 1. 2015.
   18 h - Miro Skoko za †oca SLAVKA

RASPORED SVETIH MISA
 
 Nedjel ja ,  21 .   12 .   2014. ,  4 . 
DOŠAŠĆA

Mise su u: 8 h, 10 h i 18 h
 

 Ponedjeljak, 22. 12., 
  6 h - Zornica
 18 h - Misa na župnu nakanu
  

 Utorak,  23. 12.
  6 h - Zornica
 18 h - Kći  Dražana za ††roditelje 
ŽARKA   i  M A R U 
Tomić
 

 Srijeda, 24. 12., Badnji dan
  6 h - Zornica
 23,30 h - Prepolnoćni program djece i  
 mladih

 
 
 Četvrtak, 25. 12., BOŽIĆ-ROĐENJE  
 GOSPODNJE
 24 h - Misa Polnoćka 
 Dnevne Mise su u: 8 h, 10 h i 18 h
 

 Petak ,  26 .  12 . ,  sv.  S t j epan , 
prvomučenik
 Mise su u 8 h i 18 h
 

 Subota, 27. 12., sv. Ivan Apostol i Ev.
 Mise su u 8 h i 18 h

Pokoj vječni daruj im Gospodine!Obitelj - zajednica vjere, života i ljubavi.

SVETA OBITELJ - NEDJELJA 
OBITELJI- OBITELJSKA MISA

 U nedjelju, 28. 12. 2014., na 
svetkovinu Svete Obitelji, je Nedjelja 
obitelji u našoj župi. Tako ćemo Misu 
u 10 h slaviti za naše bračne i obiteljske 
zajednice u našoj župi. Poslije Mise bit 
će kratko predavanje koje će imati don 
Krešo na temu: Sloboda izbora. Kako 
ovladati sobom, svojim reakcijama? 
Kako uspješnije razvijati međuljudske 
odnose, kako mijenjati sebe i ono oko 
nas što se može promijeniti? Kako život 
učiniti ljepšim, odgovornijim? Kako 
preživljavati između svakidašnjih poti-
caja i naših reakcija?
 Za vrijeme predavanja animatori 
će paziti na djecu u igraonici. Poslije pre-
davanja imat ćemo malu zakusku u našem 
Župnom baru. Pozivamo sve članove 
našeg župnog pokreta Kućna Crkva i 
druge mlade i mlađe bračne parove da 
budu na predavanju i ostanu na druženju. 
Lijepo je uvijek nešto novo učiti i izmi-
jeniti iskustva s drugim parovima. Želimo 

NAŠI TAMBURAŠI
 Nadamo se da će naši tamburaši 
svirati na misi Polnoćki te isto tako i na 
Obiteljskoj Misi u 10 h, na svetkovinu 
Svete Obitelji. Neka su djeca odustala, 
a neka su se djeca nanovo uključila. 
Nadamo se da uvježbati i ustrajati. 

PATRON ŽUPE CENTAR-ZALIK
 Gradska župa sv. Ivana Apostola 
i Evanđelista slavi svoj patrona, sv. Ivana, 
27. 12. 2014. Svečano misno slavlje bit 
će u 11 h.

ZAHVALA ZA PAKET LJUBAVI
 Svim vjernicima koji su donirali 
Paket ljubavi, bilo u novcu ili kupovinom 
namirnica, iskreno zahvaljujemo. 

još pokoji sadržaj ponuditi u ovoj Godini 
braka i obitelji u našoj župi. To ćemo 
objaviti u novogodišnjem Pastoralnom 
kalendaru.

POSVEĆENA NOVA CRKVA U CIMU
U Cimu, 20. 12. 2014., na misnom slav-
lju u 17 h biskup Ratko Perić posvetio 
je novu crkvu Dobroga Pastira koju 
je sagradio don Ivan Perić, župnik, s 
dobročiniteljima. To je župna crkva za 
obje župe, i za Cim i za Iliće. Veliki je 
ovo događaj za Mostar.

ŽUPNIKOVA BOŽIĆNA ČESTITKA 
 Svima vama, dragi župljani, 
želim sretne i blagoslovljene božićne 
blagdane u koje, osim samoga Božića 
spadaju i svetkovine Svete Obitelji, 
Marije Bogorodice i Bogojavljenja. Sve 
ćemo obilježiti onako kako nam liturgija 
donosi i propisuje. 
 Želim da nas Božić pomiri s 
Bogom i međusobno. Da radosno živimo 
jedni s drugima i jedni za druge. Neka 
Božić bude mjera našega čovještva, neka 
on bude posrednik u našim međuljudskim 
odnosima.
 Želim da vas svetkovina Svete 
Obitelji još više oduševi za bračne i 
obiteljske vrijednosti. Da oplemeni sve 
naše obitelji da budu zajednice vjere, 
života i ljubavi. Ove godine u našoj župi 
proglasili smo Godinu braka i obitelji. 
Sve obitelji pozivam da provode u svo-
jim domovima hrvatski jubilejski zavjet: 
Hrvatska katolička obitelj dnevno moli i 
nedjeljom slavi Misu.
 S Gospom Bogorodicom sretno 
započeli Novu 2015. godinu. Neka i u 
Novoj Godini bude najvjernija odvjet-
nica. 
 Neka na sam dan Bogojavljenja, 
kad budemo blagoslivljali sve obitelji 
na Misi, Božji blagoslov ostane trajno s 
Vama.


